
UCHWAŁA NR XI/81/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Pelplin na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.2024 
poz. 1465 t.j. ) oraz art. 11a ust. 1,2,5, i 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2023 poz. 1580 t.j.)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Pelplin na rok 2025, stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w BIP Urzędu Miasta i Gminy Pelplin 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E84B72A7-519D-40E1-BC96-11D399402FB8. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/81/2025 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie miasta 
i gminy Pelplin 

na rok 2025. 

Rozdział 1. 
Wprowadzenie 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Pelplin zwany w dalszej części Programem, jest zgodny z ustawą o ochronie zwierząt; 

§ 2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiega bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w roku 2024 w ramach 
Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek; 

§ 3. W Programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U.2023.1580 tj.); 

§ 4. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałania bezdomności zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki kotom wolno żyjącym. 

Rozdział 2. 
Cele zadania i wykonawcy programu  

§ 5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma na celu: 

1) zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim; 

2) ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie miasta i gminy Pelplin; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) edukacja mieszkańców gminy Pelplin w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, konieczności sterylizacji albo kastracji psów i kotów, adopcji zwierząt 
domowych, zakazu handlu zwierzętami domowymi. 

§ 6. 1. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w Schronisku 
dla Bezdomnych Zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiane poprzez społecznych karmicieli; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) prowadzenie opłacanej z budżetu gminy Pelplin sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących 
się w schronisku; 

5) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom objętym Programem na wypadek następstw 
zdarzeń drogowych; 

9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

2. Koszt realizacji zadań w ramach Programu wskazanych w § 6, ponosi gmina Pelplin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E84B72A7-519D-40E1-BC96-11D399402FB8. Podpisany Strona 1



§ 7. 1 Realizację zadań w ramach Programu nadzoruje Burmistrz Miasta i Gminy Pelplin, a funkcję 
koordynatora działań w ramach Programu pełni Referat Straży Miejskiej w Pelplinie, współpracując w tym 
zakresie z Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w  Tczewie. 

2. Realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt prowadzą organizacje społeczne, 
stowarzyszenia, fundacje, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 8. OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim przy ul. Hermanowskiej 
48, zwane w dalszej części Schroniskiem, przyjmuje bezdomne zwierzęta domowe z terenu wyznaczonego 
administracyjnymi granicami miasta i gminy Pelplin  i zapewnia im opiekę. 

§ 9. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla 
Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim. 

Rozdział 4. 
Realizacja założonych celów  

§ 10. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy 
Pelplin realizuje się przy współpracy Miasta Pelplin z organizacjami społecznymi, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt na podstawie zawartych umów.  

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

2) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w Schronisku. 

3. Osoba o której mowa w pkt. 1 stale i regularnie dokarmiająca wolno żyjące koty, może zarejestrować się 
w Urzędzie Miasta i Gminy Pelplin w referacie Straży Miejskiej. 

4. Zarejestrowany opiekun kotów będzie miał prawo do otrzymania raz w miesiącu suchej karmy 
o wartości nie wyższej niż 35 zł brutto. 

5. Zwierzę, poddane zabiegowi, o którym mowa w pkt 2, powinno zostać niezwłocznie po zakończeniu 
okresu rekonwalescencji wypuszczone do miejsca, w którym zostało schwytane. 

§ 11. 1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało. 

2. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Pelplin, podlegają 
stałemu odławianiu – zgłoszenia od mieszkańców o bezdomnych zwierzętach przyjmuje Straż Miejska 
w Pelplinie lub Schronisko. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzą przeszkoleni pracownicy schroniska. 

4. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

5. Środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie o ochronie zwierząt. 

6. Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska. 

7. Po odłowieniu zwierzęta podlegają w szczególności następującym czynnościom i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) pomocy lekarsko-weterynaryjnej; 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E84B72A7-519D-40E1-BC96-11D399402FB8. Podpisany Strona 2



4) po zakończeniu kwarantanny oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa 
i niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

8. Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego w § 
15 ust. 1. 

§ 12. 1. Gmina Pelplin realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku zgodnie 
z Regulaminem Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Starogardzie Gdańskim, na podstawie odrębnej 
umowy. 

2. Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

§ 13. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko, 
poprzez przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji w tym: 

1) prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej Schroniska oraz mediach 
społecznościowych; 

2) organizację imprez promujących adopcję zwierząt oraz współpracę w zakresie znajdowania nowych 
opiekunów z organizacjami pozarządowymi statutowo zajmującymi się ochroną zwierząt; 

3) za pomocą ogłoszeń w lokalnych mediach. 

2. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 
15-dniowej kwarantanny i po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie z Regulaminem 
Schroniska. 

3. Osoby fizyczne mają prawo ubiegać się o sprawowanie w miejscu swojego zamieszkania opieki nad 
zwierzęciem bezdomnym pochodzącym z terenu miasta i gminy Pelplin. 

4. Przekazanie zwierzęcia do adopcji odbywa się po stwierdzeniu że osoba ubiegająca się o adopcję 
zapewni zwierzęciu prawidłowe warunki egzystencji. 

§ 14. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą przez lekarza weterynarii Mirosława Karolczyk 
– Gabinet Weterynaryjny S.C. Pelplin ul. Mickiewicza 39. 

§ 15. 1. Gospodarstwo rolne Marcina Gładykowskiego, w miejscowości Ropuchy 1, przyjmuje i zapewnia 
opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu gminy Pelplin. 

2. Szczegółowy sposób postępowania w gospodarstwie wskazanym w ust. 1 określa zawarta odrębna 
umowa. 

§ 16. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  na 
terenie gminy Pelplin sprawuje  lekarz weterynarii Mirosław Karolczyk – Gabinet Weterynaryjny S.C. Pelplin ul. 
Mickiewicza 39. 

2. W przypadku braku możliwości realizacji zadania podmiot wskazany w ust. 1. zobowiązany jest do 
wskazania osoby zastępującej, która zrealizuje  zadanie z zakresu usługi weterynaryjnej. 

§ 17. W ramach programu realizowane są następujące działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym, 
przy współpracy z organizacjami wymienionymi w § 7 ust.2: 

1) edukacja w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami oraz ich humanitarnego 
traktowania; 

2) propagowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów; 

3) propagowanie adopcji zwierząt domowych; 

4) informowanie o zakazach dotyczących handlu zwierzętami domowymi oraz propagowanie w pierwszej 
kolejności adoptowania, a następnie zakupu zwierząt domowych, 
a w szczególności psów i kotów z legalnych źródeł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E84B72A7-519D-40E1-BC96-11D399402FB8. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
Finansowanie Programu 

§ 18. 1. Na realizację zadań, wskazanych w § 3, gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości 
91 237,00 zł, z czego: 

1) na odławianie i zapewnianie schronienia bezdomnym zwierzętom przeznacza się  76 137,00 zł; 

2) na opiekę weterynaryjną i sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt, usypianie ślepych miotów 
przeznacza się kwotę  6 500,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych, 
tj. umowę z zakładem weterynaryjnym – 7 000,00 zł; 

4) na zakup karmy oraz wyposażenia do opieki nad zwierzętami bezdomnymi i wolnożyjącymi kotami 
przeznacza się  kwotę 1 600,00 zł. 

2. Koszty na realizację zadań w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla bezdomnych zwierząt 
gospodarskich z terenu gminy Pelplin, przez gospodarstwo rolne, o którym mowa w § 15 ust. 1, rozliczane 
będą w oparciu o stawki żywieniowe określone na stronach Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Lubaniu. 

3. Koszty transportu zwierząt gospodarskich do gospodarstwa, leczenia oraz utrzymania zwierząt 
pokrywane są z chwilą odbioru zwierząt przez właściciela albo z dochodów uzyskanych ze sprzedaży zwierząt. 

4. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wskazanych w Programie, wydatkowane będą 
zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych oraz ustawy Prawo zamówień publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E84B72A7-519D-40E1-BC96-11D399402FB8. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 Projekt niniejszej uchwały jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z przepisów art. 11 i 11a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt. Ustawa ta nałożyła na jednostki samorządu 
terytorialnego szereg obowiązków, w tym między innymi uchwalenie przez Radę Miejską corocznego 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.    

 
Projekt programu został przesłany, w trybie art. 11a ust. 7 ustawy, do właściwych organów i 

organizacji określonych w wymienionym przepisie tj. Powiatowego Lekarza Weterynarii w Tczewie, 
organizacji społecznej zajmującej się pomocą zwierzętom oraz dzierżawcom obwodów łowieckich 
działających na terenie gminy Pelplin. 

 
Przyjęcie programu ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych żyjących na 

terenie gminy Pelplin oraz zapewnienie im właściwej opieki. 
 
Podjęcie uchwały powoduje skutki finansowe dla budżetu gminy w wysokości 91 237,00 zł, które to 

środki zostały zabezpieczone w uchwale budżetowej Rady Miejskiej na 2025 r. 
W związku z tym przyjęcie programu jest zasadne i konieczne.     
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E84B72A7-519D-40E1-BC96-11D399402FB8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/81/2025 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Pelplin
	Rozdział 1 - Wprowadzenie w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele zadania i wykonawcy programu w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Realizacja założonych celów w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 7
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 12

	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 13 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 13
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 17
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 17
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 17


	Rozdział 5 - Finansowanie Programu w zał.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 18 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 18
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 18
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 18



	Uzasadnienie


		2025-03-04T10:58:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




